
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

 
 

PORTARIA Nº 2 / 2021 - CCSA - CC (11.01.13.31) 
 
Nº do Protocolo: 23074.018211/2021-63

João Pessoa-PB, 01 de Março de 2021

Estabelece a composição do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de
Ciências Contábeis.

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e

C O N S I D E R A N D O:

o disposto na Resolução CONSEPE n.º 16/2015, Art. 18, § 2º;

a deliberação do Colegiado do Curso de Ciências Contábeis na reunião ordinária de 25 de fevereiro de
2021;

e ainda, o que dispõe o Regimento Geral da Universidade Federal da Paraíba, Art. 32, alínea "c";

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os seguintes docentes do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal
desta Universidade, com lotação no Departamento de Finanças e Contabilidade, do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Ciências
Contábeis:

MOISÉS ARAÚJO ALMEIDA - SIAPE n.º 1610122 (presidente);

DIMAS BARRÊTO DE QUEIROZ - SIAPE n.º 1859411 (vice-presidente);

ADRIANA FERNANDES DE VASCONCELOS - SIAPE n.º 1767531;

KARLA KATIUSCIA NÓBREGA DE ALMEIDA - SIAPE n.º 3226799;

MÁRCIA REIS MACHADO - SIAPE n.º 1453014;

ROBÉRIO DANTAS DE FRANÇA - SIAPE n.º 2368304;

WENNER GLAUCIO LOPES LUCENA - SIAPE n.º 1526402.

Art. 2º - O prazo do mandato será de 2 (dois) anos, de 26 de fevereiro de 2021 a 25 de fevereiro de
2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor em 26 de fevereiro de 2021, devendo ser publicada na página do
Curso de Ciências Contábeis.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 01/03/2021 12:43 ) 
MOISES ARAUJO ALMEIDA 

COORDENADOR DE CURSO 
Matrícula: 1610122 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 2, ano: 2021, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 01/03/2021 e o código de verificação:

709bc8b104

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

